
1020620.LT PE 530.670 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-002057/2014 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 117 straipsnis 

Vilija Blinkevičiūtė (S&D) 

Tema: Kada Komisija planuoja pateikti pasiūlymą dėl Europos prieinamumo akto? 

2012 m. vasario pabaigoje Komisija baigė konsultacijas su nevyriausybinėmis organizacijomis ir 
pilietine visuomene dėl Europos prieinamumo akto (angl. European Accessibility Act). Komisija 
2013 m. vasarą ketino pateikti pasiūlymą dėl šio akto. Kokią šio pasiūlymo pateikimo datą dabar yra 
numačiusi Komisija? Be to, kokie numatomi šio dokumento įgyvendinimo valstybėse narėse terminai? 
Ar jis apims prekių ir paslaugų prieinamumo tik neįgaliems asmenims aspektą, ar įtrauks ir kitas 
papildomas prieinamumo poreikius turinčias gyventojų grupes, ypač nėščias moteris, pagyvenusius 
žmones, mažų vaikų turinčius žmones? 

Dar kartą norėčiau atkreipti dėmesį į tai, kad labai svarbu sudaryti vienodas sąlygas visiems Europos 
Sąjungos piliečiams dalyvauti visuomeniniame gyvenime, naudotis fizine infrastruktūra, transportu, 
informacinėmis ir ryšių technologijomis. Milijonams neįgalių žmonių šis dokumentas sudarytų 
kokybiškesnio gyvenimo sąlygas ir užtikrintų galimybę tapti visaverčiais visuomenės dalyviais. 


